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چهره

محسن خجسته مهر، مدیرعامل شرکت ملی نفت ایران: تا پایان 
امسال علاوه بر امضای 14 میلیارد دلار قرارداد جدید نفتی برای توسعه 
میدان های نفتی و گازی کشور، طرح فشارافزایی در میدان مشترک 
پارس جنوبی نیز آغاز خواهد شد. تقریبا در تمام استان های کشور در 

کتشاف، توسعه، تولید، انتقال و صادرات فعالیت داریم. بخش ا

ح فشارافزایی پارس جنوبی  آغاز طر
مهرداد بذرپاش، وزیر راه و شهرسازی: ساخت دو میلیون و 100 
کــار اســت. هرجا فضا اجــازه دهد،  هــزار واحــد مسکونی در دستور 
واحد های حیاط دار می سازیم. قیمت تمام شده مسکن تابعی از 
تورم است و باید متغیر های این تابع در حوزه مصالح مانند فولاد و 

سیمان مورد توجه بیشتری قرار گیرند.

واحد های ویلایی، مبنای ساخت 
مجید چگنی، مدیرعامل شرکت ملی گاز ایران: در دولت سیزدهم 
1473 کیلومتر خطوط جدید انتقال گاز و پنج ایستگاه تقویت فشار 
جدید احداث و به بهره برداری رسیده است. در این 30ماه، حدود 
گــاز شهری و روستایی نصب و بیش از  ۸36 هــزار انشعاب جدید 

1/5میلیون مشترک جدید اضافه شده است.

اقدامات دولت در حوزه گازرسانی

 »مقاومت« اقتصاد صهیونیست ها
 را زمین می زند

کــه دولــت هــای بـــزرگ اراده و تـــوان لازم بـــرای توقف  ــــی  در دوران
ماشین جنگی ارتش صهیونیستی را در غزه ندارند، سازمان های 
کمپین های  مــردمــی،  جمعیت های  هــنــرمــنــدان،  مــردم نــهــاد، 
مجازی و ... تلاش می کنند به روش های مختلف از ملت فلسطین 
حمایت و رژیم صهیونیستی را در عرصه های مختلف تحریم کنند. 
به دو  نمادهای صهیونیستی  از  سابقه تحریم و سلب سرمایه 
دهه قبل )2005( برمی گردد. هدف اصلی این جنبش بین المللی 
که به نقض  هــدف قــرار دادن تمام شرکت ها و مؤسساتی اســت 
حقوق فلسطینیان به وسیله رژیم صهیونیستی کمک می کنند. 
جنبش »BDS« برخی شرکت ها را قریب به 1۸ سال برای خروج از 
گذاشته است. در چهار  کرانه باختری زیر فشار  مناطق اشغالی 
کمپین جهانی BDS ؛ بــه ویــژه در منطقه  گذشته اعــضــای  مــاه 
کس و   غرب آسیا از خرید یا حمایت از شرکت هایی مانند استاربا
کس در پاسخ  مک دونالد خودداری کردند. شرکت بزرگ استاربا
به انتقادات در زمینه موضع این نماد دربــاره بحران غزه مجبور 
شد در فضای عمومی اعلام کند مخالف هرگونه خشونت است. از 
ابتدای عملیات طوفان الاقصی تا امروز یکی از ابتکارهای حامیان 
فلسطین افزایش فشار اقتصادی علیه بلوک غرب با هدف اعلام 
آتش بس در نــوار غزه بــوده اســت. سابقه تحریم نمادهای غربی 
به دلیل حمایت از رژیم صهیونیستی به سال ها قبل برمی گردد. 
کولا  میان سال های 1967 تا 1991 میلادی اتحادیه عرب نماد کوکا
را به دلیل احداث کارخانه بطری سازی در سرزمین های اشغالی 
ــرای افزایش  ــود. امـــروز از شیوه های مــدرن تــری ب ــرده ب ک تحریم 
در  مــی شــود.  استفاده  رژیم صهیونیستی  علیه  اقتصادی  فشار 
همچون  نمادهایی  تحریم  مقاومت،  حامیان  مــردمــی  جبهه 
کولا سبب خسارت های سنگین مالی به این  مک دونالد یا کوکا
 شرکت های بزرگ شده است. همچنین افزایش هزینه تجارت در 
دریای سرخ توسط نیروهای مقاومت یمن باعث ضربه اقتصادی 
به رژیم صهیونیستی شده است. با تداوم جنگ و بحران انسانی 
در غزه پیش بینی می شود دامنه کمپین تحریم رژیم صهیونیستی 
به زودی به برخی واحدهای سیاسی نیز کشیده شود. تحقق این 
سناریو به معنای عملیاتی شدن پیشنهاد مترقی پرچمدار محور 
مقاومت برای تنبیه متجاوز و پایان فاجعه انسانی در فلسطین 

اشغالی است.

گزار ش کوتاه

، ازجمله مشکلاتی است که سیاست گذار  چالش های بانک های ناتراز
که از همان ابتدای  پولی، همواره سعی در رفع آن دارد، به گونه ای 
کید و از سوی رئیس کل  سال بر ضــرورت اصــلاح ناترازی بانک ها تا
بانک مرکزی گفته شد: بانک های ناتراز شش ماه فرصت دارند این 
که تأثیر نامطلوبی در شاخص های کلان اقتصادی  معضل اصلی را 
بانکی  گــر  ا می کند:  کید  تا فــرزیــن  محمدرضا  کنند.  بــرطــرف  دارد، 
همواره ناترازی داشته باشد و در عین حال بخواهد به فعالیت خود 
 ادامه دهد، به ناچار باید به سمت تعیین تکلیف و انحلال آن بانک 
پیش برویم.فرزین گفته در سال آینده سیاست ما ایجاد اصلاحات 
کنون   اساسی در نظام بانکی است، البته امسال نیز اصلاحات آغاز شده و تا

سه مؤسسه منحل شده اند. 
رئیس شورای پول و اعتبار افزود: ممکن است برخی از این اصلاحات 
از  باید  کشور  اقتصاد  ثبات در  ایجاد  بــرای  امــا  هزینه داشته باشد 
ناترازی ها جلوگیری کنیم. در این راستا هشت بانک را در مسیر اصلاح 
قرار داده ایم و دائما آنها را رصد می کنیم. هر مؤسسه و بانکی که اصلاح 
نشود آن را منحل خواهیم کرد. بخشی از ناترازی نظام بانکی ناشی از 
ناترازی دولت و اقتصاد است و باید ناترازی ها را کاهش دهیم تا مسیر 
تورمی را متعادل کنیم و به روند های بلندمدت شاخص های اقتصاد 

کلان کشور برسیم.

    انحلال کاسپین

اواخر هفته گذشته بود که خبری درباره انحلال یک مؤسسه مالی 
که ســال 94 برای  کاسپین  و اعتباری دیگر منتشر شــد. مؤسسه 
ساماندهی هشت تعاونی اعتباری غیرمجاز تشکیل شده بود، بعد 
 ، ، رسما منحل شد. فرشاد محمدپور از مؤسسه های توسعه و نور
کاسپین  معاون نظارت بانک مرکزی درخصوص انحلال مؤسسه 
گفت: 1۸ بهمن 1402 رسما مؤسسه کاسپین منحل شد، این انحلال 

کید کرد: انحلال  در ادامه انحلال مؤسسات نور و توسعه است.او تأ
مؤسسه کاسپین از سال 9۸ به طور جدی دنبال شده بود و مصوبه 
شورای اعتبار را دارد، ولی در چهارسال گذشته به دلیل مشکلاتی 
که بود امکان انحلال وجود نداشت، ولی از سال قبل و با سیاست 
بانک مــرکــزی ایــن انــحــلال بــه صــورت جــدی دنــبــال شـــد.او دربــاره 
وضعیت سپرده ها و سهامدارن مؤسسه کاسپین گفت: دو ماه قبل 
مؤسسه نور به بانک ملی منتقل شد و طبق فرآیند زمانی سپرده ها، 

تسهیلات و... به این بانک منتقل شد و 15 بهمن رسما این انتقال 
پایان یافت و مشتریان نور رسما مشتری بانک ملی هستند. معاون 
نظارت بانک مرکزی همچنین درباره برخورد این بانک با بانک های 
ناتراز تصریح کرد: قطعا با بانک های ناتراز برخورد خواهیم کرد. به 
گر طبق برنامه عمل  تمام بانک های ناتراز برنامه اصلاحی دادیم و ا
کرد.  نکنند از ظرفیت های قانونی برای انحلال استفاده خواهیم 
کنون که رشد نقدینگی در مسیر کاهش قرار دارد،انتظار می رود  ا

برخورد با بانک ها و موسسات ناتراز ادامه یابد. 

  تاکید وزیر اقتصاد در برخورد با ناترازی

گفته  احسان خاندوزی، وزیر امور اقتصادی و دارایــی در این باره 
است: برای امسال مقرر شده بود برای سه مؤسسه و بانک که مشکل 
ناترازی آنها از طرق عادی، قابل حل و فصل نیست، تصمیم گیری 
شود. در مورد یکی از بانک های خصوصی و سایر بانک های ناتراز 
گر در زمان بندی مدنظر بانک مرکزی، این بانک ها برای  ، ا دیگر
اصــلاح رویــه اقـــدام نــکــرده و اصــلاح در اضــافــه بــرداشــت هــا صــورت 
ندهند، با آنها برخورد خواهد شد؛ به خصوص این که با قانون خوبی 
که مجلس مصوب کرده، اختیارات بانک مرکزی افزایش یافته و این 

بانک در موعد خود تصمیم لازم را خواهد گرفت.

میراث پرهزینه دولت های گذشته
آلبرت بغزیان، کارشناس اقتصادی به جام جم از اثر نامطلوب 
بانک ها و مؤسسات ناتراز در اقتصاد سخن گفت و تصریح کرد: 
ــرای مقابله بــا نــاتــرازهــا مطلوب اســت و  عملکرد بانک مــرکــزی ب
اگر این اصلاحات رخ ندهد شاهد افزایش تــورم خواهیم بود. 
بغزیان تاکید کــرد: ناترازی هایی که اکنون شاهد آن هستیم 
میراث دولت های گذشته است و اکنون دولت سیزدهم وارد 

میدان شــده تا با آنها برخورد کند. در طــول سال های گذشته 
بانک ها منابع خود را بدون توجه  به  وثیقه تسهیلات  داده اند 
و نتوانستند اقساط آن را دریافت کنند. همچنین سرمایه گذاری 
برخی از آنها در بخش های تجاری و واحــدهــای مسکونی باعث 
شــده تــا پولی کــه باید در قالب تسهیلات بــه مـــردم برسد در 
سرمایه گذاری خود بانک هزینه شده که خلاف قانون است. 
درواقــع بانک ها از نظر ترازنامه ای ناتراز نیستند، چــون منابع 

ملکی دارند اما از نظر نقدینگی در مضیقه  هستند.

مکث

  تا چندی پیش، عامه مردم از دلایل افزایش تورم در کشور اطلاعی نداشتند و از هسته اصلی تورم سخنی به میان نمی آمد تا این که 
ترازنامه شرکت ها و   بانک های دولتی به انتشار رسید و مشخص شد مؤسسات مالی و اعتباری و بانک های ناتراز زیادی وجود دارد. 
نکته قابل توجه اینجاست که بانک مرکزی اعلام کرده در زمینه ناترازی بانک ها تعارف ندارد و اگر نتوانند خود را اصلاح کنند منحل 
خواهند شد. موضوعی که سیدابراهیم رئیسی، رئیس جمهور هم به آن تاکید دارد. بانک های ناتراز یکی از عوامل رشد نقدینگی در کشور هستند. 

ظاهرا برخوردهای بانک مرکزی تاکنون پاسخ داده اما در این گزارش قصد داریم به موضوع ناترازی بانک ها بپردازیم که در ادامه می خوانید. 

 »جا م جم« از برخورد بانک مرکزی با بانک های ناتراز گزارش می دهد

ی   میراث ناتراز
در شبکه بانکی


